[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2018  №  20

        р.п. Рамонь

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за территориями городского и сельских поселений Рамонского муниципального района Воронежской области на 2018 год

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за территориями городского и сельских поселений Рамонского муниципального района Воронежской области на 2018 год согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – руководителя отдела по образованию, спорту и молодежной политике Метелкина А.Е.

И.о. главы муниципального района

Ю.В. Болгов

Визирование:

Заместитель председателя СНД

муниципального района

Т.М. Рязанцева

____________________

Руководитель аппарата – начальник

отдела организационно-контрольной работы

и муниципальной службы

Е.Н. Митяева

____________________

Заместитель главы администрации -

руководитель отдела по образованию,

спорту и молодежной политике

                   А.Е. Метелкин

_____________________

Начальник сектора правового

обеспечения администрации

муниципального района

Л.Р. Пономарева

_____________________

Ведущий специалист отдела по образованию,

спорту и молодежной политике

Ю.С. Колосова

_____________________

Приложение

к постановлению администрации

Рамонского муниципального

района Воронежской области

от  29.01.2018  №  20

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за территориями городского

и сельских поселений Рамонского муниципального района

Воронежской области на 2018 год

Территории городского и сельских поселений муниципального района
Сокращенное наименование образовательной организации в соответствии с Уставом
Адрес

образовательной организации, телефон

Айдаровское сельское поселение

село Айдарово
МКДОУ Айдаровский детский сад
Россия, 396002, Воронежская область, Рамонский район, с. Айдарово,

ул. Центральная, д. 86

8(47340) 5-35-25

МКОУ Рамонская СОШ № 2
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 83

8(47340)5-32-92

поселок ВНИИСС
МКДОУ детский сад

п. ВНИИСС
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 89

8(47340)5-32-94

МКОУ Рамонская СОШ № 2
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 83

8(47340)5-32-92

хутор Красное
МКДОУ детский сад

п. ВНИИСС
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 89

8(47340)5-32-94

МКОУ Рамонская СОШ № 2
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 83

8(47340)5-32-92

село Староживотинное
МКДОУ Айдаровский детский сад
Россия, 396002, Воронежская область, Рамонский район, с. Айдарово,

ул. Центральная, д. 86

8(47340) 5-35-25

МКОУ Рамонская СОШ № 2
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 83

8(47340)5-32-92

село Чертовицы
МКОУ Чертовицкая ООШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Чертовицы,

ул. Школьная, 79

8(47340)5-11-42

Березовское сельское поселение

село Березово
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

деревня Борки
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

деревня Ивницы
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

село Лопатки
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

Большеверейское сельское поселение

село Большая Верейка
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

поселок Архангельское
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

село Каверье
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

поселок Пчельное
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

Горожанское сельское поселение

деревня Богданово
МКДОУ Айдаровский детский сад
Россия, 396002, Воронежская область, Рамонский район, с. Айдарово,

ул. Центральная, д. 86

8(47340) 5-35-25

МКОУ Рамонская СОШ № 2
Россия, 396030, Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 83

8(47340)5-32-92

деревня Галкино
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

село Горожанка
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

деревня Кривоборье
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

деревня Кулешовка
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

село Солнце-Дубрава
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

Карачунское сельское поселение

село Карачун
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ СОШ

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

село Глушицы
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ СОШ

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

село Пекшево
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ СОШ

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

деревня Писаревка
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ СОШ

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

село Сенное
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ СОШ

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

деревня Ситная
МКДОУ Березовский детский сад
Россия, 396026, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово,

ул. Ленина, д. 97

8(47340)2-41-79

МКОУ СОШ

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

Комсомольское сельское поселение

поселок Комсомольский
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

деревня Емань
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

деревня Князево
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Князевская ООШ
Россия, 396033, Воронежская область, Рамонский район, д. Князево,

ул. Школьная, 54

8(47340)4-24-63

поселок Петровское
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

поселок Сергеевское
МКДОУ Комсомольский детский сад
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Зеленая, д. 1 а

8(47340)4-25-38

МКОУ Комсомольская СОШ
Россия, 396031, Воронежская область, Рамонский район, п. Комсомольский,

ул. Школьная, 12а

8(47340)4-24-84

Ломовское сельское поселение

село Ломово
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

село Васильевка
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

село Васильевские Выселки
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

Новоживотинновское сельское поселение

село Новоживотинное
МКДОУ Новоживотинновский детский сад
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Мира, д. 1

8(47340)3-12-35

МКОУ Новоживотинновская СОШ
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Школьная, 31

8(47340)3-12-83

деревня Медовка
МКДОУ Новоживотинновский детский сад
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Мира, д. 1

8(47340)3-12-35

МКОУ Новоживотинновская СОШ
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Школьная, 31

8(47340)3-12-83

деревня Моховатка
МКДОУ Новоживотинновский детский сад
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Мира, д. 1

8(47340)3-12-35

МКОУ Новоживотинновская СОШ
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Школьная, 31

8(47340)3-12-83

деревня Репное
МКДОУ Новоживотинновский детский сад
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Мира, д. 1

8(47340)3-12-35

МКОУ Новоживотинновская СОШ
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Школьная, 31

8(47340)3-12-83

село Хвощеватка
МКДОУ Новоживотинновский детский сад
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Мира, д. 1

8(47340)3-12-35

МКОУ Новоживотинновская СОШ
Россия, 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное,

ул. Школьная, 31

8(47340)3-12-83

Павловское сельское поселение

село Гремячье
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

село Высочкино
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

село Лебяжье
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

село Павловка
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

хутор Руда
МКОУ Большеверейская СОШ
Россия, 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка,

ул. Советская, 15

8(47340)6-12-60

Русскогвоздевское сельское поселение

село Русская Гвоздевка
МКДОУ Русскогвоздевский детский сад
Россия, 396038, Воронежская область, Рамонский район, с. Русская Гвоздевка, ул. Ленина, д. 49

8(47340)4-51-38

МКОУ Русскогвоздевская СОШ
Россия, 396038, Воронежская область, Рамонский район, с. Русская Гвоздевка, ул. Кирова, 27

8(47340)4-51-81

село Гвоздевка
МКДОУ Русскогвоздевский детский сад
Россия, 396038, Воронежская область, Рамонский район, с. Русская Гвоздевка, ул. Ленина, д. 49

8(47340)4-51-38

МКОУ Русскогвоздевская СОШ
Россия, 396038, Воронежская область, Рамонский район, с. Русская Гвоздевка, ул. Кирова, 27

8(47340)4-51-81

хутор Панково
МКДОУ Русскогвоздевский детский сад
Россия, 396038, Воронежская область, Рамонский район, с. Русская Гвоздевка, ул. Ленина, д. 49

8(47340)4-51-38

МКОУ Русскогвоздевская СОШ
Россия, 396038, Воронежская область, Рамонский район, с. Русская Гвоздевка, ул. Кирова, 27

8(47340)4-51-81

Скляевское сельское поселение

село Скляево
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

деревня Вериловка
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

деревня Гнездилово
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

село Нижняя Верейка
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

деревня Ольховатка
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

село Скляево 4-е
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

село Скляево 5-е
МКОУ Скляевская СОШ
Россия, 396037, Воронежская область, Рамонский район, с. Скляево,

пер. Свободы, 9

8(47340)4-91-41

Сомовское сельское поселение

село Сомово
МКОУ Сомовская ООШ
Россия, 396040, Воронежская область, Рамонский район, с. Сомово,

ул. Молодежная, 2

8(47340)4-17-21

село Большая Трещевка
МКОУ Сомовская ООШ
Россия, 396040, Воронежская область, Рамонский район, с. Сомово,

ул. Молодежная, 2

8(47340)4-17-21

село Малая Трещевка
МКОУ Сомовская ООШ
Россия, 396040, Воронежская область, Рамонский район, с. Сомово,

ул. Молодежная, 2

8(47340)4-17-21

Ступинское сельское поселение

село Ступино
МКОУ Ступинская СОШ
Россия, 396024, Воронежская область, Рамонский район, с. Ступино,

ул. Октябрьская, 24

8(47340)6-57-68

село Нелжа
МКОУ Ступинская СОШ
Россия, 396024, Воронежская область, Рамонский район, с. Ступино,

ул. Октябрьская, 24

8(47340)6-57-68

село Пчельники
МКОУ Ступинская СОШ
Россия, 396024, Воронежская область, Рамонский район, с. Ступино,

ул. Октябрьская, 24

8(47340)6-57-68

Чистополянское сельское поселение

село Чистая Поляна
МКОУ Чистополянская ООШ
Россия, 396046, Воронежская область, Рамонский район, с. Чистая Поляна,

ул. Школьная, 6

8(47340)4-22-33

хутор Камышовка
МКОУ Чистополянская ООШ
Россия, 396046, Воронежская область, Рамонский район, с. Чистая Поляна,

ул. Школьная, 6

8(47340)4-22-33

хутор Сапожок
МКОУ Чистополянская ООШ
Россия, 396046, Воронежская область, Рамонский район, с. Чистая Поляна,

ул. Школьная, 6

8(47340)4-22-33

село Трещевка
МКОУ Чистополянская ООШ
Россия, 396046, Воронежская область, Рамонский район, с. Чистая Поляна,

ул. Школьная, 6

8(47340)4-22-33

Яменское сельское поселение

село Ямное
МКДОУ Яменский

детский сад
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Атомана Платова, д. 17

8(4732)33-23-25

МКОУ Яменская СОШ
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Советская, 2-а

8(47340)4-96-01

хутор Ветряк
МКДОУ Яменский

детский сад
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Атомана Платова, д. 17

8(4732)33-23-25

МКОУ Яменская СОШ
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Советская, 2-а

8(47340)4-96-01

деревня Новоподклетное
МКДОУ Яменский

детский сад
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Атомана Платова, д. 17

8(4732)33-23-25

МКОУ Яменская СОШ
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Советская, 2-а

8(47340)4-96-01

поселок Солнечный
МКДОУ Яменский

детский сад
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Атомана Платова, д. 17

8(4732)33-23-25

МКОУ Яменская СОШ
Россия, 396005, Воронежская область, Рамонский район, с. Ямное,

ул. Советская, 2-а

8(47340)4-96-01

Рамонское городское поселение

рабочий поселок Рамонь
МКДОУ Рамонский детский сад № 1
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, д. 5 а

8(47340)2-33-07, 2-23-44

МКДОУ Рамонский детский сад № 2
Россия, 396021, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. Лесная, д. 1-а

8(47340)4-61-10

МКДОУ Рамонский детский сад № 3
Россия, 396021, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. Юбилейная, д. 3

8(47340)2-18-84

МКОУ «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Россия, 396020, Воронежская область, Рамонский район, р. п. Рамонь,

ул. 50 лет Октября, 7

8(47340)2-15-47

поселок Бор
МКДОУ Борский детский сад
Россия, 396010, Воронежская область, Рамонский район, п. Бор,

ул. Пристанционная, д. 40

8(47340)4-12-62

МКОУ Борская СОШ
Россия, 396010, Воронежская область, Рамонский район, п. Бор,

ул. Пристанционная, 2

8(47340)4-11-43

Заместитель главы администрации

муниципального района – руководитель

отдела по образованию, спорту

и молодежной политике

____________________А.Е. Метелкин

____________________